



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.

# İKLİME UYUM

SAYI  
22

PROJE AYLIK BÜLTENİ

NİSAN 2022

## İÇİNDEKİLER

DUYURULAR

ETKİNLİKLER

HİBE PROGRAMI

ÇIKTILAR

 @iklimeuyum  @iklimeuyum  www.iklimeuyum.org  iklimeuyum@undp.org



T.C. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE  
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI



Çevre ve İlim Eylemi  
Sektör Operasyonel Programı



İklimе uyum



UN  
DP

Bu yayın, Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti'nin desteđi ile hazırlanmıştır. Bu yayının içeriđine ilişkin sorumluluk tamamen UNDP Türkiye'ye aittir ve hiçbir şekilde Avrupa Birliđi'nin ve Türkiye Cumhuriyeti'nin görüşlerini yansıtmıyor olarak yorumlanamaz.



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.

## ETKİNLİKLER

5. Proje Yönlendirme Komitesi Toplantısı 6 Nisan 2022'de düzenlendi. Toplantıda projenin ilerleyişı ve planlanan aktiviteler koordinasyon birimiyle paylaşıldı.

Ulusal İklim Deđişikliğine Uyum Stratejisi ve Eylem Planı'nın güncellenmesi çalışmaları kapsamında kent, tarım, hayvancılık ve balıkçılık, sosyal kalkınma, enerji, sanayi, ulaşım ve iletişim, turizm ve kültürel miras, halk sağlığı, biyoçeşitlilik ve ekosistem hizmetler ile su kaynakları sektörlerinde iklim deđişikliğine uyuma yönelik eylem seçeneklerinin belirlenmesi amacıyla 18-22 Nisan 2022 tarihlerinde Ulusal İklim Deđişikliğine Uyum Stratejisi ve Eylem Planı İstişare Toplantıları Ankara'da düzenlendi. Toplantıya projenin paydaşlarından kamu kurumları, akademi, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör temsilcilerinden 333 temsilci katıldı. Sektör oturumlarında iklim deđişikliğinin sektörler üzerine yarattığı risklerin yönetimi, iklime uyum eylemlerinin aciliyeti, mevcut uygulamalar ve ihtiyaçlar, uzun dönem eylem önerileri istişare edildi. Bir sonraki adımda ise eylemlerin önceliklendirilmesi çalışmaları gerçekleştirilecek.

## PROJE ÇIKTILARI

### TÜRKİYE SEKTÖREL ETKİLENEBİLİRLİK VE RİSK ANALİZİ

Trendleri, hacimleri, benzerlikleri, fırsatları, tehditleri ve belirsizlikleri içeren kısa sektör incelemesi, (ii) farklı iklim tehlikelerinden etkilenebilirlik konusundaki temel faktörler, (iii) mevcut uyum kapasitesi ve (iv) (aynı sektörde) potansiyel domino etkisi ve (başka sektörlerle) yayılma etkisi dahil etki tahmini unsurlarını kapsayan, iklim deđişikliğinden etkilenebilirlik konusunda sektör deđerlendirmelerini içeren rapor 11 Nisan 22 tarihinde görüşe sunulmuştur.

## HİBE PROGRAMI

### İKLİM DEĐİŐİKLİĐİNE UYUM HİBE PROGRAMI TAM BAŐVURULARI

İklim Deđişikliğine Uyum Hibe Programı Bilgilendirme Günleri kapsamında Hibe Programı tanıtımı 23 "İklim Deđişikliğine Uyum Hibe Programı Tam Başvuru Formu Deđerlendirme Eđitimi" 25 Nisan 2022'de tamamlandı.

İklim Deđişikliğine Uyum Hibe Programı Tam Başvuruları 28 Nisan'da sona erdi. Bu süreçte hibe adaylarının kayda erişimini kolaylaştırmak için eğitim kaydı [UNDP Türkiye](#) ve [IPA Çevre](#) Youtube hesaplarında yayınlandı.

## SEKTÖR



10

## PİLOT ŐEHİR



4

## KATILIMCI



4.246



T.C. ÇEVRE, ŐEHİRCİLİK VE  
İKLİM DEĐİŐİKLİĐİ BAKANLIĐI



Çevre ve İklim Eylemi  
Sektör Operasyonel Programı



İklim Uyum



Bu yayın, Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti'nin desteđi ile hazırlanmıştır. Bu yayının içeriđine ilişkin sorumluluk tamamen UNDP Türkiye'ye aittir ve hiçbir Őekilde Avrupa Birliđi'nin ve Türkiye Cumhuriyeti'nin görüşlerini yansıtmıyor olarak yorumlanamaz.



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.

# İKLİME UYUM

Yararlanıcı kurumu Çevre, Şehircilik ve İklim Deđişikliđi Bakanlığı, yürütücü kuruluşu Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı olan ve Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından ortaklaşa finanse edilen "Türkiye'de İklim Deđişikliğine Uyum Eyleminin Güçlendirilmesi Projesi" 9 Ekim 2019 tarihinde başladı.

Süresi 48 ay olan proje ile özellikle sektör ve kent ölçeğinde iklim deđişikliğine uyumun güçlendirilmesi yoluyla toplumsal direncin artırılması hedefleniyor. Projenin özel hedefi, politik, teknik ve işlevsel referans çizgileri geliştirerek,

- Ulusal iklim deđişikliğine uyum politikaları için daha iyi karar verme araçları geliştirmek,
- Kentsel uyum planlama çözümleri (kentsel uyum stratejileri ve eylem planları) sunmak,
- AB ve uluslararası toplumla iklim deđişikliğine uyum için kapasite geliştirme ve ađ oluşturma faaliyetleri,
- İklim deđişikliğine uyum eylemini uygulamak için bir uyum hibe programı çerçevesinde Türkiye'de iklim deđişikliğine uyum için uygun bir ortam oluşturmak hedefleniyor.

Projenin hedef kitlesi; kamu kurumları, yerel yönetimler ve belediyeler, bölge ve il müdürlükleri, bölgesel kalkınma ajansları, odalar, birlikler, özel sektör, üniversiteler, araştırma enstitüleri ve sivil toplum kuruluşları.